
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ∆ΙΚΤΥΩΝ  

 
 
 
 
 
∆ιακήρυξη Πρόχειρου διαγωνισµού για την εκτέλεση τεχνικών 
εργασιών µε φορτηγά και µηχανήµατα έργων (ΜΕ)  για το 2013 -14. 
  
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 
Α) Τις διατάξεις: 
• του Π∆ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών των ΟΤΑ» 
• του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) και ιδιαίτερα  το άρθρο  

209 του Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
• την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08  
• το άρθρο 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)  
• την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) 

απόφαση Υπουργού Οικονοµικών 
• την υπ’ αριθµόν 30/6-9-2013  µελέτη της  ∆ιεύθυνσης Βιώσιµης 

Κινητικότητας και ∆ικτύων του ∆ήµου  
• την αριθ. …… / 2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής σχετικά µε την 

έγκριση των συντασσόµενων τευχών  
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 
 

πρόχειρο διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και συµπλήρωση τιµολογίου, 
σύµφωνα µε το σχέδιο της Υπηρεσίας, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη 
τιµή,  για την εκτέλεση τεχνικών εργασιών µε φορτηγά και µηχανήµατα έργου για 
το 2013-14, π.δ. 43.833,50€ χωρίς ΦΠΑ, για τις ανάγκες των έργων 
αυτεπιστασίας της ∆ιεύθυνσης Βιώσιµης Κινητικότητας και ∆ικτύων του ∆ήµου 
Θεσσαλονίκης. 
 

 

Άρθρο 1: Εργασία - Χρηµατοδότηση 

Ο διαγωνισµός αφορά την εκτέλεση τεχνικών εργασιών µε φορτηγά και 
µηχανήµατα έργου (ΜΕ), για τις ανάγκες των έργων αυτεπιστασίας της ∆ιεύθυνσης 
Βιώσιµης Κινητικότητας και ∆ικτύων, όπως ενδεικτικά αναφέρονται στη συγγραφή 
υποχρεώσεων και τεχνικές προδιαγραφές (Άρθρο1), προϋπολογισθείσας δαπάνης 
53.915,21€, συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23% (43.833,50€ χωρίς ΦΠΑ) και 
χρηµατοδοτείται (ΣΑΤΑ) από τις πιστώσεις των έργων αυτεπιστασίας της 

∆ιεύθυνσης Βιώσιµης Κινητικότητας και ∆ικτύων του ∆ήµου Θεσσαλονίκης. 
  

 



 

Άρθρο 2: Όργανο, τόπος και χρόνος διενέργειας διαγωνισµού 
 

 
Ο διαγωνισµός θα είναι µειοδοτικός µε συµπλήρωση τιµολογίου, µε κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή,  και θα διεξαχθεί µε σφραγισµένες προσφορές 
οι οποίες θα κατατεθούν στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα Θεσσαλονίκης, οδός Β. 
Γεωργίου Α’  1, γραφείο ……………., τηλ. …………..σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π. 
∆/τος 28/80 και των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/2006 άρθρο 209 και του Ν. 
3731/2008 άρθρο 20 παρ. 13, ενώπιον της επιτροπής, η οποία ορίστηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 2114/20-12-2012 Α.Ο.Ε., την ……………………….. ηµέρα ..................... και 
ώρα λήξης την  ………………….. . 
 

Άρθρο 3: Όροι και δικαιολογητικά συµµετοχής 
 

Όσοι λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται αυτοπροσώπως. Οι 
ανώνυµες εταιρείες εκπροσωπούνται από µέλους του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ή 
από άλλο νόµιµα εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο (άρθρο 24, παρ. 3 Ν1832/89) 
προσερχόµενο αυτοπροσώπως που καταθέτει κατά τη δηµοπρασία πρακτικό 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρείας που εγκρίνει τη συµµετοχή αυτής 
στο διαγωνισµό για την ανάληψη της δηµοπρατούµενης εργασίας και ορίζει 
εκπρόσωπο αυτής. Οι Ε.Π.Ε., Ο.Ε., Ε.Ε. ή άλλης µορφής σύµπραξη 
εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή άλλο νόµιµα εξουσιοδοτηµένο 
πρόσωπο. Απαραίτητη η κατάθεση της συστατικής πράξης των Εταιρειών ή της 
σύµπραξης. 
Οι διαγωνιζόµενοι πρέπει να διαθέτουν τις προβλεπόµενες άδειες και εγκρίσεις 
για τη λειτουργία φορτηγών και µηχανηµάτων έργων (ΜΕ) καθώς και των 
οδηγών και χειριστών τους, οι οποίες να βρίσκονται σε ισχύ. 
1. Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται µετά την ηµεροµηνία 

και  ώρα λήξης του διαγωνισµού δεν λαµβάνονται υπόψη. 
2. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
3. Εναλλακτικές προσφορές  δεν γίνονται δεκτές. 
4. Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον τρίµηνη. 
5. Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δεν γίνονται δεκτοί. 
6. Οι προσφορές µπορεί να είναι για όλα ή για µέρος των φορτηγών και 

µηχανηµάτων. 
 

 Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί να 
επιφέρει ποινή αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς . 
Οι προσφορές θα είναι έγγραφες στην Ελληνική και µόνο γλώσσα . 
Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή του διαγωνισµού, άρθρο 2 της 
παρούσης. 
 
Κατά τον διαγωνισµό θα κατατεθούν τρεις φάκελοι, που θα πρέπει να έχουν τα 
κάτωθι: 
Α. Φάκελος δικαιολογητικών 

� Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζοµένου ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων 
της διακήρυξης, της συγγραφής υποχρεώσεων και των τεχνικών 
προδιαγραφών, τα οποία αποδέχεται ανεπιφύλακτα και ότι ο χρόνος 
ανταπόκρισης για την εκτέλεση της εργασίας δε θα είναι µεγαλύτερος των 
δυο (2) εργασίµων ηµερών από την ηµεροµηνία ενηµέρωσής του από την 
Υπηρεσία. Επίσης θα αναφέρονται οι περιορισµοί του άρθρου 29 του 
Ν.3463/06.Στη δήλωση δεν επιτρέπεται καµµία αναγραφή η οποία θα 
τροποποιεί τους όρους δηµοπράτησης. 



� Εγγυητική επιστολή συµµετοχής στο διαγωνισµό 2% επί της 
προϋπολογισθείσης από την υπηρεσία δαπάνης του κάθε είδους φορτηγού 
ή και µηχανήµατος που προσφέρεται, τετράµηνης ισχύος.  

� Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η 
εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους  ή βεβαίωση άσκησης 
επαγγέλµατος από την αρµόδια αρχή, την ηµεροµηνία διενέργειας του 
διαγωνισµού. 

Το παραπάνω πιστοποιητικό µπορεί να µην υποβάλλεται µαζί µε την προσφορά 
εάν έχει κατατεθεί σε προηγούµενο διαγωνισµό και δεν έχει λήξει η ισχύς του. 
� Φορολογική ενηµερότητα του διαγωνιζοµένου από την αρµόδια Εφορία. 
� Υπεύθυνη ∆ήλωση του διαγωνιζοµένου ότι: 

o ∆εν έχει αποκλειστεί από διαγωνισµούς του ∆ηµοσίου ή ΟΤΑ και δεν 
έχει υποπέσει σε σοβαρό παράπτωµα κατά την άσκηση της 
επαγγελµατικής του δραστηριότητας 

o  Ο χειρισµός των µηχανηµάτων θα γίνεται υποχρεωτικά από 
χειριστές που διαθέτουν την αναλόγου τάξεως επαγγελµατική άδεια 
χειριστή µηχανηµάτων έργων, όπως προβλέπεται από το Π∆31/90 
και οι οδηγοί των φορτηγών την ανάλογη επαγγελµατικά άδεια. 

o Η µεταφορά των µηχανηµάτων έργων στον τόπο εκτέλεσης των 
εργασιών θα γίνει µε δική του ευθύνη. 

o Σε περίπτωση βλάβης του προσφερόµενου φορτηγού ή 
µηχανήµατος έργου αυτό θα αντικατασταθεί µε άλλο που θα 
διαθέτει τα ίδια τεχνικά χαρακτηριστικά. 

 
Β. Φάκελος τεχνικής προσφοράς  
Στο φάκελο αυτό θα περιέχονται όλα τα τεχνικά στοιχεία καθώς και ακριβή 
φωτοαντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας – χρήσης, των προσφερόµενων 
φορτηγών και µηχανηµάτων έργων. 
 
Γ. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 

1)  Οι οικονοµικές προσφορές υποβάλλονται µέσα σε φάκελο καλά σφραγισµένο, 
µε το αναλογούν µηχανόσηµο (ανά 29.347,03 του προϋπολογισµού της 
Υπηρεσίας χωρίς Φ.Π.Α. ένα µηχανόσηµο των 0,44 €). Στον φάκελο θα 
περιέχεται η προσφορά του διαγωνιζόµενου σε €, σύµφωνα µε το υπόδειγµα 
της Υπηρεσίας, και θα αναγράφεται αριθµητικά και ολογράφως η συνολική 
δαπάνη συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 

2)  Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις 
κ.λ.π. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να 
είναι καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από τον προσφέροντα. 

3) Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται αποδεκτές.  

 
 

 
 

Άρθρο 4: Τρόπος ∆ιενέργειας του διαγωνισµού 
 

Κατά τη διάρκεια του χρόνου διενέργειας της δηµοπρασίας προσέρχονται οι 
διαγωνιζόµενοι αυτοπροσώπως και καταθέτουν ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής  
φάκελο που περιέχει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 2 της παρούσας. 
Σε κάθε προσκοµιζόµενοι φάκελο αναγράφεται ο αύξοντας αριθµός και 
µονογράφεται από τα µέλη της επιτροπής. 
Παρελθούσης της ώρας λήξης της δηµοπρασίας κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των 
προσφορών και αναγράφεται στο πρακτικό. 
Μετά τη λήξη της παράδοσης προσφορών, η συνεδρίαση συνεχίζεται δηµοσίως, 
παρουσία των παρισταµένων. Αρχίζει ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής 
κατά σειρά επίδοσης και αναγράφεται στο πρακτικό τα ευρισκόµενα στον κάθε 
φάκελο έγγραφα περιληπτικώς µεν, αλλά κατά  τρόπο που εµφανίζει το σύµφωνο 



ή όχι µε τους όρους της διακήρυξης και µονογράφονται από όλα τα µέλη τα 
επιτροπής, πλην της εγγυητικής επιστολής. 
Ο φάκελος της οικονοµικής προσφοράς παραµένει σφραγισµένος και αναγράφεται 
σ’ αυτόν ο α/α του εξωτερικού φακέλου. Μετά την καταγραφή των 
δικαιολογητικών όλων των προσφορών οι παριστάµενοι στην αίθουσα εξέρχονται 
και η συνεδρίαση συνεχίζεται µυστική. 
Η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζόµενων και 
αποφασίζει γι’ αυτούς που αποκλείονται. 
Στη συνέχεια ξαναγίνεται δηµόσια η συνεδρίαση και η επιτροπή ανακοινώνει τους 
αποκλειόµενους από τη δηµοπρασία καθώς και τους λόγους αποκλεισµού και τους 
καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα αυτών µαζί µε τη σφραγισµένη 
οικονοµική προσφορά τους. 
Ακολούθως αποσφραγίζονται οι φάκελοι των οικονοµικών προσφορών όσων 
έγιναν δεκτοί στο διαγωνισµό κατά σειρά και ανακοινώνεται το όνοµα κάθε 
διαγωνιζόµενου και το περιεχόµενο της οικονοµικής προσφοράς του. Προσφορές 
που δεν φέρουν την υπογραφή του διαγωνιζόµενου, που δεν είναι σύµφωνες µε 
τους όρους της διακήρυξης απορρίπτονται καθώς και προσφορές που δε φέρουν 
µηχανόσηµο σύµφωνα µε το νόµο. Προσφορά εντελώς αόριστη ή υπό αίρεση 
απορρίπτεται. 
Στη συνέχεια η επιτροπή προβαίνει στην αξιολόγηση των προσφορών και 
αποφαίνεται για τον ανάδοχο που ανακοινώνεται στους παριστάµενους και 
επιστρέφεται στους αποτυχόντες η εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό. 
 

Άρθρο 5: Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη ∆ηµοπρασίας 

 
1)  Ο µειοδότης θα επιλεγεί βάσει της χαµηλότερης σε τιµή προσφοράς  ανά είδος 

µηχανήµατος. Η ανάθεση της εργασίας µπορεί να γίνει σε περισσότερους του 
ενός µειοδότες, για διαφορετικού όµως είδους φορτηγά ή µηχανήµατα 

2)  Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή συµπαιγνίας. 

2)  Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί για µία ακόµη φορά λόγω ασύµφορου. 

3)  Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 

4)  Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις 
τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται. 

5)  ∆εν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις κρίνονται ως 
επουσιώδεις. 

6)  Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 
 

Άρθρο 5: Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας - Υποβολή πρακτικού 

 
Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, 
µέχρι της εποµένης από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας εργάσιµης ηµέρας και 
κατά του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας µέχρι και της εποµένης της 
ανακοινώσεως αυτού . 
Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται 
ύστερα στην Οικονοµική Επιτροπή, µετά από αιτιολογηµένη γνωµοδότηση του 
αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου. 
Τα πρακτικά αξιολόγησης υποβάλλονται στην Οικονοµική επιτροπή για την 
ανάδειξη και κατακύρωση στο µειοδότη. 

 
 

Άρθρο 6: Τιµές προσφορών  

 
α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση της εργασίας θα αναφέρονται  
σε  €. 



β) Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, 
σύµφωνα µε το άρθρο 3 κεφ. Γ΄ της παρούσης διακήρυξης, η προσφορά 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου 
για την αξιολόγηση των προσφορών. 
 

Άρθρο  7: Γλώσσα σύνταξης προσφορών 

 
Οι προσφορές, τεχνικές και οικονοµικές, θα είναι γραµµένες στην Ελληνική 
γλώσσα και θα είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία, οποιαδήποτε ασάφεια θα 
ερµηνεύεται σε βάρος του προσφέροντος . 

 
 

Άρθρο  8: Χρόνος και τόπος εκτέλεσης της εργασίας 
 

Ο χρόνος εκτέλεσης των εργασιών θα ισχύει έως 31/12/2014 και τα 
προσφερόµενα φορτηγά και µηχανήµατα θα εκτελούν τις εργασίες στον τόπο του 
έργου που θα υποδεικνύεται από την Υπηρεσία. 

 
 

Άρθρο 9:Ισχύουσες διατάξεις 

 
Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις: 
 

• του Π∆ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών των ΟΤΑ» 
• του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) και ιδιαίτερα  το άρθρο  

209 του Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
• την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08  
• το άρθρο 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)  
• την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) 

απόφαση Υπουργού Οικονοµικών 
 

 
Άρθρο 10: Χρονική ισχύς προσφορών 

 
Όλες οι προσφορές  όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το 
διαγωνισµό, θεωρούνται ότι ισχύουν για ένα τρίµηνο από την ηµεροµηνία του 
διαγωνισµού. Κατά το διάστηµα  που ισχύουν οι προσφορές ο ∆ήµος µπορεί να 
καλέσει τον προκριθέντα διαγωνιζόµενο µε βάση το πρακτικό αξιολόγησης, για να 
υπογράψει σύµβαση µε τους όρους της παρούσης διακήρυξης  και της συγγραφής 
υποχρεώσεων.  
Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της προσφοράς του να 
επιζητήσει την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή των όρων προερχόµενη 
από οποιοδήποτε λόγω ή αιτία. Σε αντίθετη περίπτωση καταπίπτει η εγγυητική 
επιστολή συµµετοχής στο διαγωνισµό υπέρ του ∆ήµου Θεσσαλονίκης. 

Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους 
διαγωνιζόµενους να ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών. 
Μετά την παρέλευση και του παραπάνω ανώτατου ορίου παράτασης ισχύος των 
προσφορών µαταιώνονται τα αποτελέσµατα του διαγωνισµού.  

 
 

Άρθρο 11: ∆απάνες που επιβαρύνουν τον προµηθευτή 

 
Τον ανάδοχο βαρύνουν τα έξοδα δηµοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης της 
δηµοπρασίας, η κράτηση 1,5 % υπέρ ΤΑ∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ, 0,5% υπέρ ΤΠ∆Υ, 8% 



υπέρ του Φόρου Εισοδήµατος, 0.10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (άρθρο 4, παρ. 3 του Ν. 4013/2011)  και κάθε τυχόν 
νόµιµη δαπάνη. 
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον ∆ήµο Θεσσαλονίκης. 

 
Άρθρο 12: Λοιποί ειδικοί όροι 

 
1) Η προσφερόµενη τιµή δίδεται σε ευρώ ανά ώρα , θα αναφέρεται στην εκτέλεση 
τεχνικών εργασιών µε φορτηγά ή µηχανήµατα έργου συµπεριλαµβανοµένης 
και της ωριαίας αποζηµίωσης οδηγού  και χειριστού, για τις ανάγκες των 
έργων συντήρησης – επισκευής πεζοδροµίων και ασφαλτοστρώσεων µε 
αυτεπιστασία της ∆/νσης Βιώσιµης Κινητικότητας και ∆ικτύων του ∆ήµου 
Θεσσαλονίκης. Η εκτέλεση εργασιών των φορτηγών και µηχανηµάτων έργου 
(Μ.Ε.), θα γίνεται µε ωροµίσθιο και η τιµή προσφοράς θα αφορά στο σύνολο των 
ωρών ανά είδος φορτηγού ή µηχανήµατος. 
Η ηµερήσια αποζηµίωση, θα καθορίζεται από την ώρα πραγµατικής εκτέλεσης 
τεχνικών εργασιών στο έργο ή στα έργα που θα απασχολούνται. 
Η περισσότερη του δίωρου σταλία θα αφαιρείται. 
Ο χρόνος µετακίνησης από έργο σε έργο ή από θέση σε θέση εργασίας θα 
υπολογίζεται ως κανονικός χρόνος εργασίας. 
Η µεταφορά των µηχανηµάτων στον τόπο του έργου θα γίνεται µε ευθύνη και 
δαπάνες του αναδόχου. 
2) Οι επιβλέποντες µηχανικοί των έργων ανάλογα µε τις ανάγκες του έργου θα 
υποδεικνύουν στον ανάδοχο από την προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα τις θέσεις 
εκτέλεσης των εργασιών. 
Εάν για οποιονδήποτε λόγο δεν εκτελεστεί κάποια εργασία την συγκεκριµένη 
ηµέρα, ο ανάδοχος δεν δικαιούται αποζηµίωσης. 
3) Σε περίπτωση που ο ανάδοχος αδυνατεί να ανταποκριθεί στις καθηµερινές 
ανάγκες εκτέλεσης των εργασιών, παρά τις οχλήσεις της υπηρεσίας µε 
τηλεοµοιοτυπία (FAX), ο ∆ήµος µπορεί µονοµερώς να προβεί στη λύση της 
σύµβασης και να κηρυχτεί έκπτωτος.  

 
Άρθρο 13: ∆ηµοσιεύσεις - Συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 

 
Αντίγραφο της διακήρυξης, υπόδειγµα προσφοράς και των λοιπών στοιχείων του 
διαγωνισµού οι ενδιαφερόµενοι θα λαµβάνουν από την αρµόδια ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ∆ΙΚΤΥΩΝ, που συνέταξε τις τεχνικές προδιαγραφές 
και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό. Πληροφορίες: κ. ΒΑΣΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ: 
Τηλέφωνο: 231331-8308, ∆ιεύθυνση: Κωνσταντινουπόλεως 164Α, 4ος όροφος. 

Περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευθεί σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις και 
θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου (www.thessaloniki.gr) 

                                                                                         
Θεσσαλονίκη …-11-2013  

 
 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ       
ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
 
 
 

 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 
 


